**E**t timoris Domini. Isa. XI. 2. qui tanquam ☼ ☼ ☼ Spiritus diei  
splendidissimam diem Protoplasis nostris in borto Paradisi para-  
vit, ut è tenebris arborum redire, in conspectum solis venire, in  
luce creaturarum permanere, & ad usum exterrum bonorum re-  
gni potentia postliminio reverti potuerint. *Spiritus lucis est Elohim*  
*videns*, Gen. I. 4. & tanquam *Spiritus Sanctus*, tercia persona Tri-  
nitatis, aut *Tertius Creationis Elohim*, videt præ cunctis aliis *lucem*.  
Qya ratione hic in restauracione hominis lemeipsum etiam *Spiri-  
tum dei*, titulus satis emphatico, satis etiam *augusto*, nuncupare vo-  
luit, ut nimurum *diem naturalem* in *regno potentie*, *diem spiritua-  
lem* in *regno gratie*, *diem caelestem* in *regno gloriae*, peccatoribus  
excoecatis à serpenti *tenebris* gratiose restitueret. Lux & dies glo-  
riae Majestatisque symbolum, & veritatis atque perspicuitatis te-  
stimonium, omnisque per *Dei spiritum*, *illuminationis* principium  
ac medium. Hunc *spiritui diei* grata mente debemus, quod per *Ver-  
bum* & *Baptismum*, qui *Ωντομός*, & *illuminaſio* Veteribus dicitur,  
*spiritualiter* regeneramur, ex hujus gratia renovamur, & *sanctifi-  
camur*, ac è peccatorum foribus, atque tenebris obcurisimis li-  
beramur, et in *luce*, tanquam *filiis lucis*, ambulamus. Hæc Sancti  
Spiritus in nobis *gloria*, Hæc in *Spiritu nostra* pariter gloriatio, ex-  
altatio, & jubilatio. Ex hec *spiritu diei*, vel *lucis*, accepimus  
*verbi lucem*, *fidei lucem*, & *omnia spiritualia lumina*, imo fideles  
ipsi per eum sunt *Ωντες*, & *luminaria in mundo*, Philipp. II. v. 15.  
sic in Ecclesia militante, dum per *Spiritum diei* lucent in Ecclesia,  
*lucent* in mundo, & quodidie *Jubila cordis*, & *oris*, canticas eucha-  
risticas in Dei gloriā celebrant, atque sanctificant ipsa fideliūm o-  
pera sunt *spiritualia lumina*, *glorificantia Jubilæa*, sicut Christus in-  
nuit: *Vos estis lux mundi*, Matth. V. 14. Luceat lux vera fidei coram  
hominibus, ut videant opera vestra bona, & glorificetur Pater Ve-  
ter, qui in celis est, per talia glorioſa, vel glorificantia Jubilæa...  
Matth. V. 16.

**SEXTUM JUBILÆUM SEPTENARIÆ PARADISIACI DE RE-  
STITUTIONE HUMANI GENERIS EST DIVINÆ MI-  
LITIAE ET VICTORIAE JUBILÆUM.**

Penultimum hoc est in *Sacro Septenario*, in quo per *Iehovam*,  
*Elohim* Deum trium Patrem, Filium, & *Spiritum Sanctum*, Eccle-  
sia militans his in terris statim in *Paradiso* fundatur, et totus fidelium  
coetus ad perpetuam militiam destinatus. *Vita siquacum ho-  
minia perpetua militia*, Job. VII. 1. Peccatores quidem homines suam  
gerunt et ferunt militiam, sed in peccatis pernicioſam, et sub Para-  
disiaco serpente proſus *damnabilem*. & *exitiosam*, quæ juxta tex-  
tum *Paradisacum* variis modis explicari, vel considerari possit;  
Nos autem hanc *exitialē militiam* propter brevitatem *Program-  
matis missam* facinus, et ad solam fideliūm militum certamina me-  
ditata-

ditationes Jubileas dirigimus. Militarunt enim Protoplasti tyrones sub Duce summo Messia, nomine mulieris, qui dicitur Princeps militie Iehovae, Ios. V. 14. *non vir bellator, der rechte Kriegs-*  
*Mann/* qui piorum Περιστοχος, et *antesignanus*, et Σύμπαχος,  
*fortissimus commilito*, qui potest omnes hostes superare, et tantum  
non ad victoriam semper pugnare. Et hoc est bellum illud *sacrum*, ab ipso Iehova Elobim felicibus auguris constitutum, ac in-  
ter serpentem, atque semen mulieris ac utriusque semen institutum,  
vers. 19. *Inimicitias ponam inter semen tuum, videlicet serpentis,*  
*quod certe durissimum bellum, veris Emeris inimicitis repletum,*  
*ad funestum atque mortiferum exitum et eventum, dum mulieris*  
*semen invictum, serpentis caput totaliter concubabit.* Et Hoc morsum  
*serpentis, h.e. venenatum, & letibiferum in calcaneo nostri loco*  
*sustinere necessum habebit. Magnam vero militie varietatem*  
nobis *Spiritus Sanctus* in Verbis Paradisiaca revelationis luculen-  
ter ostendit, ex quibus saltem aliquas ex historia Protoplastorum  
notabimus, et allegabimus, nullas autem pro dignitate *Verborum*,  
et *rerum* plenius explicabimus, cum instituti noitri ratio neutiquam  
id permitteat. Bellum hoc *sacrum* continet pugnas (a) cum Domino,  
contra *DEI legem*, et *acerrimam* ejus *accusationem* et *conde-*  
*mnationem*, ejus *severissimam* *justitiam*, hinc Protoplasti primum  
statim ad *judiciale* tribunal ab ipso Deo citantur, et *sigillatim* *ju-*  
*dicialiter* examinantur. (b) *Contra serpentem, & contra omnes*  
*infernales phalanges, qui jurati sunt cuncti Diaboli cum Dracone*  
*militant, (c) contra Michaelem, et angelos ejus, atque totum fidelium*  
*cæcum, Apoc. XII. 16. (d) Adversus omnis generis arumnas et do-  
lores, labores et sudores, et omnis generis *adversitates*, quia multæ*  
*sunt tribulationes justorum, Psalm. XXXIV. 20. Quæ durant per*  
omnem piorum vitam, juxta Vulgatum illud:

*Nunquam bellis piis, nunquam certamina defunt,*

*Et, cum quo certet, mens pia semper habet.*

Siquidem per multas tribulationes oportet ingredi regnum celorum,  
Act. XIV. 21. (e) *contra mortem ipsam, quia tamdiu laborandum in*  
*molestis, sudandum in angustiis, donec in puluerem revertatur ho-  
mos, ex quod sumptus est, vers. 19. Mortis certamen horribilissimum,*  
*certamen, quia mors omnium formidabilium formidabilis futura, sed*  
*in omni hac militia præfunitissimum habemus Ducem, et imperato-  
rem prudentissimum, omnis belli *Ductorem* et *Dirigorem* velocissi-  
mum, et felicissimum omnis *militie Consulthatorem*, FRIDERICVM*

**AVGVSTVM**, qui *pacem* ab omnibus hostibus recuperat, velut  
celestis FRIDERICVS, ac omne *DEI regnum* innumeris augmentis  
victoriose glorioseque ditat, velut *divinus* et *mysticus* AVGV-  
STVS. Sic omne *bellum sacrum* definit in mera *lubila*, in *gloriose*  
*Jubilea!*

SE-

SEPTIMVM JVBILÆVM EST GRATIOSISSIMVM COELESTIS VITÆ ET IMMORTALITATIS JVBILÆVM.

Hoc est ultimum, hoc optimum, hoc maximum, hoc eternum, et nunquam desitum Jubileum, quia triumphans Ecclesia Jubileum, ubi Deus ipse beatus in omnibus omnia futurus, et sic ipse i. Cor. V. 28 Dominus triumphantium erit jubileum, Apoc. XII. 10. Iohannes celestus exercituum jubilantes triumphos, et triumphantes jubilos audivit, nobisque commendavit: Et audiri vocem magnam in celo, dicentem: Nunc facta est salus, & virtus, & regnum DEI nostri, & potestas Christi ejus; quia projectus est accusator fratrum nostrorum, qui accusabat illos ante conspectum DEI die & nocte: Et ipsi vicerunt eum propter sanguinem agni, & propter verbum testimonii sui, & dilexerunt animas suas usque ad mortem. Propterea latamini celum, & qui habitant in eis. In his verbis plura latent letantum, et triumphantum, magnalia, Maxima Jubila, sed vix aliquis exaltationis, & jubilationis ecclesiis praeponitus hic invenitur plenissimus gustus, non in visione confertur, nec in verbis nudis exhibetur. Sed in futura jubilorum reali communicatione, et possessione deprehendetur. Pater noster primus ex mater viventium, hoc etiam gloriosissimum in cordibus suis ex revelatione, & appropriatione, per Sancti Spiritus operationem, in veritate fidei senserunt, spiritus dei non tantum diem regni potentia naturalem, neque tantum dictu regni gratia spiritualem, sed etiam diem regni gloria coelestem, in ipsis accendebat. Hinc ex duca Spiritus vitam post mortem, et sic vitam immortalem in corde per vita verbum posidebant: vitam post mortis periculum, vitam post mortis metum, vitam post mortis transitum, vitam post mortis terminum. Vitam ultra mortem, vitam citra mortem, vitam extra mortem, vitam sine morte, semper duraturam, ac in Messia mortis videre, et Diaboli, qui mortis habebat imperium, destructore, Hebr. II. 14. Semine mulieris, qui nobis est via, veritas, & vita, Joh. XIV. 6. Et nostra vere dicitur eterna vita, i. Joh. I. 2. et cap. V. 20. Hoc eterna vita Jubileum, hoc eterna gloria Jubileum, Protoplastis est intimatum, commendatum, & communicatum, et ex barbitario jure pariter ad nos, et omnes credentes propagatum. Sic enim dilexi mundum, ut filium suum unigenitum daret, ut omnis, qui credit in eum, non pereat, sed vitam aeternam habeat, Joh. III. 16. Sed nec oculus vidit, nec aaris audivit, nec incor hominis descendit, que Deus de hoc aeterna vita gloriaque Jubilei preparavit diligentibus se, i. Corinth. II. 9. Hic deideracissimus omnium Jubilorum, & Jubilantium scopus! Hic exopatiissimus cunctorum Jubileorum fructus! Hic indesinensissimus est omnium in regno glorie Jubilantium proventus! Sed malumus dehis tacere, quam incongrua minusque convenientia meditatio-

num

num imbecillitate verborum incommoditate proferre. Hæc admirabilia sunt ipso regno gloria reservanda. Hic ex parte cognoscimus, ex parte verba de tanis mysteriis facimus, adeoque lobanias Evangeliste monitum et consilium hic nostrum facimus: Vide te qualem charitatem dedit nobis Pater, ut filii Dei nominemur, & sumus. Propter hoc enundus non novit nos: quia non novit eum: Charissimi nunc filii Dei sumus: sed nondum apparuit, quid erimus, sumus autem, quoniam, quum apparuerit, similes erimus: Quoniam vidimus eum, sicuti est. Nos quoque cum dilectissimo Iesu discipulo, Johanne, colophonis loco, nunc de Paradisiacis Jubileis breviter addimus. Vide te, qualem charitatem nostris Protoplæstria principio restaurationis Iebova Elobim, et nobis pariter in iis exhibuerit. Qualia mysteria et quanta magnalia, quæ multa jubila nostra restaurationis salutaris in primis, sed prægnantisimis verbis proposuerit, & exposuerit. Hic eloquentissimus Orator multa, vel etiam plurima, paucis non tantum intimavit, sed etiam explicavit, et universum Scripturae codicem cum omnibus revelatis divina sapientia decretis, &c. ἐν τῷώ, vel &c. συνθέτει Protoplæstis manifestavit, et nobis hæc divinorum arcanorum compendia, peculiariter ad usum animarum clementissime commendavit, ut vere valeat hic consilium et mandatum Salvatoris: Scrutamini Scripturas, quia putatis in eis vitam aeternam habere, & be sunt, quæ de me testantur, Joh. V, 39. talia quoque testimonia Messiae sunt haec enumerata Paradiſi Jubilea, nostrorum Protoplæstorum prima cunctorumque fidelium Veteris et Novi Testamenti gaudia. Non enim aliud sub caelo datum est nomen, præter Iesu nomen. In hoc militamus, in hoc triumphamus, in hoc jubilamus, in hoc Deum unice semperque celebramus. Hæc Jubilea Paradisiaca sunt Dei Patriæ propter misericordiam suam imminentiam appropinquans in porto Paradisi, vel Ecclesiæ militavit instar Patriæ familiæ deambulantis, & principia media que salutis miseris mortalibus ex arcana decretorum aeternorum manifestantur. Hæc sunt Jubilea fidei prophetariorum, & Evangelizantium, dum in istar Vocis, consilia de nostra salute simul ex internis mentis Paternæ consilia per externa verba proponit, per Dici spiritum expoluit, & genuinum sensum de nunquam auditis mysteriis, per illuminationem Spiritus, mediante fide contulit. Vox hæc personalis, vox hæc prophetica, immo prophetica non tantum, sed & Evangelica, cum ipse Iesus Patriæ sit Prophetæ principalis, Deut. XXXIX. 18. Propheta Prophetarum, Evangelista Evangelistarum, qui primus, & summus Jubileorum conditor, sicut ipse testatur: Spiritus Domini super me: & quod unxerit me, ad annunciatandam mansuetū misit me, ut mederer contritis corde, & predicarem capitis INDULGENTIAM, & clavis apertione. Ut predicarem ANNUM PLACABILEM (JUBILEUM) Domino, & diem ultionis DEO nostro &c. Fsa. LXI. 12. Hoc fundatissimum Jubileorum oraculum, non in Veteri modo Testamento prænuntiatum, sed in Novo quoque per ipsum Christum Jubileorum auctorem iteratum cum admiratione cunctis auditoribus in Schola Nazarebasa publicatum, & stupendis gratia verbis declaratum, & explicatum, nec ad alium, quam ad ipsum Christum applicatum, Luc. IV. 21. Hoc Jubileum denique spiritus Sancti Jubilei, quæ tanquam omnia

omnia Paradisi Jubilea planissime spirevit, plenissime cordibus Protoplastorum aspiravit, firmissime ipsorum mentibus inspiravit, & cœu preses doctrine Jubilæorum non in Paradiso tantum, sed omnibus temporibus, atque seculis præfuit, & adhuc hodie nostris Jubilæis præesse constituit. Ac in ipsis auctoritatibus gloriam, ac bonorum SEPTENARIUM JUBLÆORUM numerum potissimum elegimus, atque secundum gratia mensuram, datam ex clementissima Spiritus donatione atque dispensatione, simplissimum filo atque stylo, secundum occasionem Academicæ Jubilei proposuimus, cum numerus septenarius sit Scriptura, sit Ecclesia, & omnibus fidelium animabus sacer, & Spiritui Sancto proprius, sicut Ecclesia canit: Tu septiformis munere, dextre DEI tu digitus, &c. imo Spiritus S. ipse per numerum septenarium indicatur, & Patri Filioque connumeratur, sicut Johannes septem Ecclesiis à septem spiritibus gratiam & pacem spiritualem precutat, Apoc. I. 4. gratia vobis, & pax ab eo, qui est, qui erat, & qui venturus est, & à septem spiritibus, qui in conspectu throni ejus sunt. Hinc etiam alias septem Spiritus Sancti dona numerantur, ex eminentissimis attributis Ejus, Isa. XI. 1. quia dicitur (A) Spiritus Iehovae, (B) Spiritus Sapientie, (C) Spiritus intelligentie, (D) Spiritus consilii, (E) Spiritus fortitudinis, (F) Spiritus Scientie, (G) Spiritus timoris Domini. Et certe Spiritus S. donis suis ipsius Messiae numeri vel officio præsideret, qui sine mensura Spiritum accepit, Job. III. 34. & cunctis etiam Propheticis & Apostolicis functionibus, & operationibus, tanquam Dominus ministerii præesse creditur i. Corint. XII. 3. & seqq. 2. Corint. III. 8. Hanc ob eaufam autem huc usque Jubilea Paradisa à Protoplastorum ex primis revelationibus, ut sanctissima nostro seculari Jubilea, quod Academia nostra per Divinam Gratiam, Regiam Indulgentiam, ac Eleitoralem Munificentiam, in Præpotentis Numinis Gloriam, & Præsentium Temporum Memoriam, qvoad fieri potest, præparamus. Imprimis, quia per Omnipotens Clementiam hisce duris temporibus DOCTORALEM IN FACULTATE NOSTRA THEOLOGICA SOLENNITATEM, ac ingens Ecclesiarum & Scholarum Incrementum, Publicis Ceremoniis adornare possumus.

**IO!      IO!      IO!**

Septenarius Jubilæorum fit per Dei gratiam numerus Doctorandorum.

**IO!      IO!      IO!**

FRIDERICUS AUGUSTUS PARADISIACUS dedit septenarium Jubilæorum.

FRIDERICUS AUGUSTUS SAXONICUS dat Academiæ septenarium Doctorandorum.

**IO!      IO!      IO!**

E

Quod

Quod rigitur in DOMINO Deo nostro felix atque saustum in Nominē  
Sacrae Trinitatis, Dei Patris, Dei Filii, & Dei Spiritus Sancti ex misericordissima Patris Gratia Divinissima, Filii Sapientia, & Sacratissima  
Spiritus efficacia, Festivitatem Secularem Academicam hujus Universitatis Wittenbergensis, eamque Secundam, hoc ipso Programmate,  
Theologicæ Nostræ Facultatis, Festivitate conservata, & in ea Doctoralem  
Aulam ex Clementissima Dei Providentia publicis his literis intimamus,  
aderit cum Deo Dies Jovis, XIX. Octobris, Ferdinando dica-  
tus, qui proximus est à Sancti LUCAE Feste Natali, Nostræ Uni-  
versitatis Anniversario, in quo sub Auspicatisimis Sideribus AU-  
GUSTISSIMI POTENTISSIMIQUE DOMINI, DOMINI